
Věstník ČNB částka 4/2014 ze dne 21. února 2014

1

Třídící znak
2 0 4 1 4 5 6 0

ÚŘEDNÍ SDĚLENÍ

ČESKÉ NÁRODNÍ BANKY
ze dne 19. února 2014

o zrušení některých úředních sdělení České národní banky 
souvisejících s pravidly obezřetného podnikání bank, spořitelních a úvěrních družstev

a obchodníků s cennými papíry

Z důvodu nabytí účinnosti nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 575/2013 ze dne 
26. června 2013 o obezřetnostních požadavcích na úvěrové instituce a investiční podniky
a vyhlášky č. 23/2014 Sb., o výkonu činnosti bank, spořitelních a úvěrních družstev
a obchodníků s cennými papíry, kterou se zrušuje vyhláška č. 123/2007 Sb., o pravidlech 
obezřetného podnikání bank, spořitelních a úvěrních družstev a obchodníků s cennými papíry, 
ve znění pozdějších předpisů, Česká národní banka zrušuje tato úřední sdělení:                        

1. Úřední sdělení České národní banky č. 3/2013 Věst. ČNB ze dne 28. února 2013
k pravidlům obezřetného podnikání bank, spořitelních a úvěrních družstev 
a obchodníků s cennými papíry. Informace o odměňování.

2. Úřední sdělení České národní banky č. 7/2011 Věst. ČNB ze dne 27. května 2011
k pravidlům obezřetného podnikání bank, spořitelních a úvěrních družstev 
a obchodníků s cennými papíry. Specializované úvěrové expozice při výpočtu 
kapitálového požadavku k úvěrovému riziku.

3. Úřední sdělení České národní banky č. 4/2011 Věst. ČNB ze dne 5. dubna 2011
k pravidlům obezřetného podnikání bank, spořitelních a úvěrních družstev 
a obchodníků s cennými papíry. Pravidla pro převod rizik při obchodních aktivitách se 
sekuritizovanými expozicemi.

4. Úřední sdělení České národní banky č. 3/2011 Věst. ČNB ze dne 29. března 2011
k pravidlům obezřetného podnikání bank, spořitelních a úvěrních družstev 
a obchodníků s cennými papíry. Angažovanost obchodníka s cennými papíry
- expozice vůči institucím.

5. Úřední sdělení České národní banky č. 32/2010 Věst. ČNB ze dne 29. prosince 2010 
k pravidlům obezřetného podnikání bank, spořitelních a úvěrních družstev 
a obchodníků s cennými papíry. Kapitálová přiměřenost – přechodné ustanovení.

6. Úřední sdělení České národní banky č. 31/2010 Věst. ČNB ze dne 29. prosince 2010
k pravidlům obezřetného podnikání bank, spořitelních a úvěrních družstev 
a obchodníků s cennými papíry. Žádost o předchozí souhlas s používáním speciálního 
přístupu.



Věstník ČNB částka 4/2014 ze dne 21. února 2014

2

7. Úřední sdělení České národní banky č. 29/2010 Věst. ČNB ze dne 29. prosince 2010
k pravidlům obezřetného podnikání bank, spořitelních a úvěrních družstev 
a obchodníků s cennými papíry. Nástroje zahrnované do vedlejšího původního 
kapitálu.

8. Úřední sdělení České národní banky č. 28/2010 Věst. ČNB ze dne 29. prosince 2010
k pravidlům obezřetného podnikání bank, spořitelních a úvěrních družstev 
a obchodníků s cennými papíry. Expozice nezahrnované do angažovanosti 
investičního portfolia.

9. Úřední sdělení České národní banky č. 27/2010 Věst. ČNB ze dne 29. prosince 2010
k pravidlům obezřetného podnikání bank, spořitelních a úvěrních družstev 
a obchodníků s cennými papíry. Stanovení hodnoty podkladových expozic pro účely 
angažovanosti.

10. Úřední sdělení České národní banky č. 11/2008 Věst. ČNB ze dne 12. května 2008
k pravidlům obezřetného podnikání bank, spořitelních a úvěrních družstev 
a obchodníků s cennými papíry - Přechodné ustanovení k zacházení s krytými 
dluhopisy.

11. Úřední sdělení České národní banky č. 50/2007 Věst. ČNB ze dne 16. listopadu 2007
k pravidlům obezřetného podnikání bank, spořitelních a úvěrních družstev 
a obchodníků s cennými papíry - Přiměřená doba pro uspokojení expozice věřitele ze 
zajištění.

12. Úřední sdělení České národní banky č. 36/2007 Věst. ČNB ze dne 18. července 2007
k pravidlům obezřetného podnikání bank, spořitelních a úvěrních družstev 
a obchodníků s cennými papíry. Započtení jako technika snižování úvěrového rizika.

13. Úřední sdělení České národní banky č. 34/2007 Věst. ČNB ze dne 18. července 2007 
k pravidlům obezřetného podnikání bank, spořitelních a úvěrních družstev 
a obchodníků s cennými papíry. Transakce s delší dobou vypořádání.

14. Úřední sdělení České národní banky č. 31/2007 Věst. ČNB ze dne 18. července 2007
k pravidlům obezřetného podnikání bank, spořitelních a úvěrních družstev 
a obchodníků s cennými papíry. Seznam organizací veřejného sektoru.

15. Úřední sdělení České národní banky č. 30/2007 Věst. ČNB ze dne 18. července 2007
k pravidlům obezřetného podnikání bank, spořitelních a úvěrních družstev 
a obchodníků s cennými papíry. Přístup pro výpočet kapitálového požadavku 
k úvěrovému riziku založený na interním ratingu.

16. Úřední sdělení České národní banky č. 28/2007 Věst. ČNB ze dne 18. července 2007
k pravidlům obezřetného podnikání bank, spořitelních a úvěrních družstev
a obchodníků s cennými papíry. Outsourcing.

17. Úřední sdělení České národní banky č. 29/2007 Věst. ČNB ze dne 18. července 2007
k pravidlům obezřetného podnikání bank, spořitelních a úvěrních družstev 



Věstník ČNB částka 4/2014 ze dne 21. února 2014

3

a obchodníků s cennými papíry. Podmínka financování ve standardizovaném přístupu 
pro výpočet kapitálového požadavku k úvěrovému riziku.

18. Úřední sdělení České národní banky č. 26/2007 Věst. ČNB ze dne 18. července 2007
k pravidlům obezřetného podnikání bank, spořitelních a úvěrních družstev 
a obchodníků s cennými papíry. Metodika a úvěrová hodnocení ratingové agentury.

19. Úřední sdělení České národní banky č. 25/2007 Věst. ČNB ze dne 18. července 2007
k pravidlům obezřetného podnikání bank, spořitelních a úvěrních družstev 
a obchodníků s cennými papíry. Měnové pozice při stanovení kapitálového požadavku 
k měnovému riziku.

20. Úřední sdělení České národní banky č. 24/2007 Věst. ČNB ze dne 18. července 2007
k pravidlům obezřetného podnikání bank, spořitelních a úvěrních družstev 
a obchodníků s cennými papíry. Konsolidace pozic v postupech uplatňovaných při 
výpočtu kapitálové přiměřenosti na konsolidovaném základě.

21. Úřední sdělení České národní banky č. 23/2007 Věst. ČNB ze dne 18. července 2007
k pravidlům obezřetného podnikání bank, spořitelních a úvěrních družstev 
a obchodníků s cennými papíry. Kategorie retailových expozic v přístupech pro 
výpočet kapitálového požadavku k úvěrovému riziku.

22. Úřední sdělení České národní banky č. 22/2007 Věst. ČNB ze dne 18. července 2007
k pravidlům obezřetného podnikání bank, spořitelních a úvěrních družstev 
a obchodníků s cennými papíry. Ekonomicky spjatá skupina.

Viceguvernér
Ing. Mojmír Hampl, MSc., Ph.D. v. r.

Sekce regulace a mezinárodní spolupráce na finančním trhu 
Odpovědný zaměstnanec: Ing. Jitka Svobodová, tel.: 224 412 383


